nam illam multitudinem dulcedinis divinitatis tuae gustasset, quam abscondisti diligentibus te? Hanc tuam dulcedinem ineffabilem et illa gustaverat virgo, de qua legimus, quod laetissime et glorianter ibat ad carcerem, et quasi ad epulas invitata. Hanc, ut reor, et ipse gustaverat, qui dicebat: *Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te* (Ps 30,20)! Quique monebat. *Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus* (Ps 33,9). Haec est illa beatitudo, Domine, Deus noster, quam exspectamus datum te nobis, pro qua tibi, Domine, continue militamus, pro qua mortificamur tota die, ut in tua vita vivamus.

Caput XXIII. ASPIRATIO AD FRUITIONEM DEI. NON OBTINETUR NISI EX DONO DEI

Tu autem exspectatio Israel (cf. Ier 14,8). Domine, desiderium ad quod suspirat quotidie cor nostrum, festina, ne tardaveris. Surge, propra et veni, ut educas nos de isto carcere ad confitendum nomini tuo, ut gloriemur in lumine tuo. Aperi aures tuas clamoribus lacrymarum pupillarum tuorum, qui clamant ad te: Pater noster, da nobis hodie panem nostrum quotidianum (cf. Mt 6,9 et 11), in cuius fortitudine ambulemus die ac nocte, us-

lleguemos a tu monte Oreb. Yo, el más pequeño de tu familia, Dios Padre y único apoyo mío, ¿cuándo llegaré y estaré ante tu presencia, para que yo, que ahora te confieso aquí, te pueda confesar desde entonces eternamente? Feliz de mí si fuere admitido a contemplar tu gloria. ¿Quién me dará el que me permitas llegar allí? Señor, sé y me reconozco indigno de entrar bajo tu morada, pero hazlo por tu nombre, y para que no confundas a tu siervo que confía en ti. ¿Y quién podrá entrar en tu santuario santo para ensalzar tu poder, si Tú no le abres? ¿Y quién le abrirá si Tú has cerrado? Cierto, que si Tú lo has destruido, no hay quien lo edifique, y si Tú has encerrado al hombre, no hay nadie que lo abra. Si retienes todas las aguas, todo se secará; y si las soltases, inundarán la tierra. Si todo lo que has creado, lo vuelves a la nada, ¿quién podrá oponerse? (cf. Job 11,10). Pero está la bondad sempiterna de tu misericordia, con que has querido y has creado todas las cosas que has querido. Tú nos has creado, soberano Arquitecto del mundo, guíanos; Tú nos creaste, no nos desprecies, porque somos obras de tus manos. Aunque ciertamente, Señor y Dios nuestro, nosotros, lodo y gusanos, no podemos jamás entrar en tu eternidad, si no nos introduces Tú mismo, que has creado todo de la nada.

quequo perveniamus ad montem tuum Oreb. Et ego parvulus inter parvulos familiae tuae, Deus pater et virtus mea, quando veniam, et apparebo ante faciem tuam, ut qui nunc tibi confietor ad tempus, ex tunc confitear tibi in aeternum? Beatus ero si fuero admissus ad videndum claritatem tuam. Quis mhi hoc tribuat, ut ad hoc venire permittas me? Scio, Domine, scio et confiteor me indignum ut intrem sub tectum tuum, sed fac propter honorem tuum, et ne confundas in te sperantem servum tuum. Et quis intrabit in sanctuarium tuum ad considerandas potentias tuas, nisi tu aperias? Quis autem aperiet, si tu clauderis? Si enim dextruxeris, nemo est qui aedificet; et si incluseris hominem, nemo est qui aperiat. Si continueris aquas, omnia siccabuntur; et si emiseras eas, subvertent terram. Si omnia quaecumque fecisti, ad nihilum redigas, quis contradicet tibi? (cf. Job 11,10). Porro sempiterna bonitas misericordiae tuae, qua voluisti et fecisti omnia quaecumque voluisti. Tu nos fecisti, fabricator mundi, rege nos; tu nos creasti, ne spernas nos, quia opera tua sumus. Et quidem, Domine Deus noster, nos lutum et vermiculi non valemus in tuas aeternitates intrare, nisi tu induxeris qui de nihilo cuncta creasti.